
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL REGISTRO  DATA 26-02-21

Reg. Gen. 17
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SERVIZIO DI SUPPORTO IN MATERIA
DI CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER GLI ANNI 2020 E 2021 - DITTA
MAGGIOLI SPA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2021 con la quale si
è proceduto all’ assegnazione provvisoria di risorse ai Responsabili dei servizi fino al
31 marzo 2021 e comunque fino al termine dell’esercizio provvisorio, nella misura delle
dotazioni previste nel 2° esercizio del bilancio pluriennale 2020/2022, autorizzando gli
stessi ad assumere gli atti di gestione conseguenti;

RICHIAMATO il CCNL Enti Locali 2016-2018, siglato definitivamente in data
21.05.2018, che ha previsto nuove integrazioni contrattuali e ha ridefinito le modalità di
costituzione e di utilizzo del fondo delle risorse decentrate;

DATO ATTO che l’Ente è tenuto ogni anno alla rideterminazione del fondo per
lo sviluppo delle risorse umane e della produttività, composto da una parte fissa e da
una parte variabile che vanno definite nel rispetto delle norme contrattuali e della
contrattazione decentrata integrativa;

CONSIDERATA la necessità dell’Ente di gestire il Fondo Produttività del
personale dipendente, predisporre gli atti amministrativi conseguenti, gestire la
contrattazione decentrata e la ripartizione delle risorse in un’ottica di miglioramento
dell’efficienza e dell’efficacia, all’interno di un quadro normativo in continua

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



evoluzione che comporta numerose difficoltà nella costituzione dei fondi e delle risorse
decentrate;

CONSIDERATO che le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività (Fondo per le risorse decentrate) sono
determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative tuttora vigenti,
tenendo conto delle disponibilità economico-finanziare dell’Ente, nonché dei nuovi
servizi o dei processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli
esistenti che si intendono attivare nel corso dell’anno;

VALUTATA l’opportunità di avvalersi di un supporto esterno per la corretta
determinazione annuale del Fondo di produttività;

ACQUISITA l’offerta n. 14367 del 09/07/2018, pervenuta al protocollo n. 633
del 11/02/2021, della ditta “Maggioli Spa” con sede a Santarcangelo di Romagna (RN),
in via del Carpino,8 – P.i. 02066400405, per un importo di euro 650,00 oltre iva al
22%;

RITENUTO che l’offerta della Ditta “Maggioli Spa” sia tecnicamente idonea,
per le caratteristiche essenziali, alle esigenze dell’Ente ed economicamente congrua;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura in questione comporta una spesa
di € 650,00 oltre IVA 22% per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2021;

RICHIAMATO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014, convertito con
modificazioni dalla legge 114/2014, che prevede la possibilità per la PA di procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €.
40.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art. 37 del
D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che:

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore
inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici...”;

• che l’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016 ha disposto che le procedure sotto soglia
devono comunque risultare rispondenti ai principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità e pubblicità;

PRESO ATTO che si rende necessario assumere impegno di spesa per il
servizio di supporto in materia di contrattazione decentrata integrativa, costituzione e
finalizzazione dei “fondi di gestione” delle risorse decentrata per gli anni 2020 e 2021;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



ACCERTATO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, verrà
debitamente imputata al Capitolo 5200 del bilancio di previsione 2021/2023, in fase di
redazione;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della L. n.
136/2010 e s.m.i., è stato acquisito per l’affidamento in parola il seguente codice CIG:
Z0E30CB490;

VISTI i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001, in materia di ordinamento
degli enti locali, di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di
ordinamento finanziario e contabile e di competenze degli organi gestionali degli enti
locali, e considerato in particolare l’art.40 del d.lgs. 165/2011, in base al quale le
pubbliche amministrazioni adempiono agli obblighi assunti con i contratti nazionali o
integrativi dalla data di sottoscrizione definitiva e ne assicurano l’osservanza nelle
forme previste dai rispettivi ordinamenti;

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio
2016-2018 ed in particolare l’art.67 in materia di costituzione del fondo risorse
decentrate;

Attesa la necessità di procedere in merito;

DETERMINA

Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1.
prese atto.
Di dare atto che è stata rilevata la necessità di fornire all’Ufficio Personale dell’Ente2.
supporto in materia di contrattazione decentrata integrativa, costituzione e
finalizzazione dei “fondi di gestione” delle risorse decentrata per gli anni 2020 e
2021;
Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta “Maggioli Spa” con3.
sede a Santarcangelo di Romagna (RN), in via del Carpino,8 – P.i. 02066400405 il
servizio di supporto in materia di contrattazione decentrata integrativa, costituzione
e finalizzazione dei “fondi di gestione” delle risorse decentrata per gli anni 2020 e
2021, per un importo di euro 650,00, oltre iva;
Di assumere formare impegno di spesa pari ad € 650,00, oltre iva di legge, con4.
imputazione al Capitolo 5200 del bilancio di previsione 2021/2023 in fase di
redazione.
Di procedere alla liquidazione del corrispettivo spettante alla ditta sopra indicata,5.
dietro presentazione di regolare fattura.
Di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z0E30CB490.6.
Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al7.
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 26-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 26-04-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 6 del 26-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


